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AUDITUES I PAVARUR

RAPORT AUDITIMI

Per Shogerine “GECI “ shpk
TIRANE

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare te shogerise suaj, per ushtrimin e mbyllur me
date 31 dhjetor 2010.

Pergaditia e ketyre pasqyrave financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit te
shogerise.Pergjegjesia jone eshte qge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion
mbi keto pasqyra financiare.

Ne kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit.Keto
standarte kerkojne qe te planifikohet dhe te kryhet auditimi per te marre sigurine e
aresyeshme ge pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale.Auditimi perfshin
ekzaminimin mbi bazen e testeve, te evidences qe mbeshtet shumat dhe informacionet e
dhena ne pasqyrat financiare.Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te
perdorura, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave finaciare.

Ne besojme se auditimi yne jep nje baze te aresyeshme per opinionin tone.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te drejte, per
giendjen financiare te shoqgerise dhe rezultatin e veprimtarise se saj, per ushtrimin e
mbylluar me date 31 dhjetor 2010, ne pajtim me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” .

Auditues i Pavarur
Ligensa Profesionale 100

Tirane me 21.02.2011
Rr.”Irfan Tomini” PC4-1,Ap.23




GaiEs s ol it o eSS R - Sk i

éECI Shpk: PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2010

AKTIVET Viti 2010 Viti 2009
| | AKTIVET AFATSHKURTERA
1. | Aktive monetare 257,752,268 266,636,771
(i) | Banka 250,001,360 253,718,170
(ii) | Arka 7,750,908 12,918,601
2. | Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) | Dernivativet
(ii) | Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 0 0
3. | Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme
(ii) Llogari/Kliente 1,151,893,301 1,021,610,016
(iii) Shteti tatim mbi fitimin 16,311,013 7,017,818
(iii) Shteti TVSH 18,261,935 64,138,901
(iv) Debitore/Kreditore te tjere 47,378,500 10,688,000
(v) Investime té tjera financiare 66,661,776
Totali 3 1,300,506,525 1,103,454,735
4. | Inventari
(i) | Léndét e para 16,785,063
(i) | Inventari i Imet
(iii) | Prodhim né proces
(iv) | Produkte té gatshme
(v) | Malira pér rishitje
(vi) | Parapagesat pér fumizime
Totali 4 16,785,063 0
5. | Aktivet biologjike afatshkurtra
6. | Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
7__| Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 32,458,840
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 1,575,043,856 1,402,550,346
Il | AKTIVET AFATGJATA
1. | Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)
(ii) | Aksione dhe investime té tiera né pjesémarnje
(iii) | Aksione dhe letra té tiera me vieré
(iv) | Llogan/Kérkesa té arkétueshme afalgjata
Totali 1. 0 0
2. | Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 43,860,120 42,350,000
(ij) | Ndértesa 156,503,582 22,014,332
(iii) | Makineri dhe pajisje 109,121,834 122,998,944
(iv) | Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 145,908,573 158,075,382
Totali 2 455,394,109 345,438,658
3 | Aktivet Biologjike afatgjata 2
4 | Aktivet afatgjata jomateriale X/
(i) | Emnimiré
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit K
(iii) | Aktive té tiera afatgjata jomateriale
s Totali 4 0 0
5 | Kapital aksionar i papaguar B o
6. | Aktive té tjera afatgjata 7 WS D04 936
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA () 455,394,109 '
| TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 2,030,437,965
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Shogeria “GECI” shpk L
NIPT K718298010 3Ly

Krijuar me Vendimin e Gjykates se Tiranes
Nr.2840 date 18.03.1994
Adresa : Lag, Kurbin

Pasqyrat Financiare per vitin ushtrimor 2010

¢ Bilanci (Aktivi-Pasivi)

e Pasqyra e Te Ardhurave dhe e Shpenzimeve
e Pasqyra e Fluksit Monetar

e Pasqyra e ndryshimeve ne Kapital

Pasqyrat financiare te vitit 2010 jane hartuar sipas kerkesave te Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Finnaciare *

Pasqyrat Financiare jane : ﬂwﬂl
-individuale Vp p

-te shprehura ne leke

-per periudhen ushirimore 1 janar-31 dhjetor 2010 ‘.J)

w§:°@ﬁ’

Miratoi
Administratori

Certifikoi

Sali Preci

Ekspert Kontabel i Regjistruar
Licensq Profesionale Nr.100




GECI Shpk: PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2010

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2010

Viti 2009

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

(0]

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

i)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

@

Té pagueshme ndaj fumitoréve

660,272,057

501,064,064

(ii)

Té pagueshme ndaj punonjésve

2,641,859

3,064,518

Detyrimet per Sigurimet Shogerore Shendetesore

708,152

842,636

Detyrime tatimore per TAP-in

240,106

272,531

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per TVSH-ne

Detyrime tatimore per tatimin ne burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

295,665,421

182,304,506

Dividente per tu paguar

Paradhenie per fumizime

67,290,083

Detyrime

Debitore dhe kreditore te tiere

360,618

Totali 3

1,027,178,296

687,548,255

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

1,027,178,296

687,548,255

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra

69,462,083

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (ll)

69,462,083

TOTALI | DETYRIMEVE

1,027,178,296

757,010,338

KAPITALI

1,003,259,669

1,025,183,602

-

Aksionet e pakicés
( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té konsoliduara )

Kapitali q& i pérket aksionaréve t& shogérisé mémé
(pérdoret vetém né& PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

471,792,543

471,792,543

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative) __ \_

Rezerva statusore X ¢

Rezerva ligjore =

44,151,994

32,964,881

402,961,496

ole|o|~v|a|alalwlin

Rezerva té tiera \
N

Fitimet e pashpérndara

29 3,926
e SHQIP

Fitimi (humbja) e vitit financiar

84,353,636

[ 223,742,350

TOTALI | KAPITALIT (lll)

1,003,259,669| /

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,1,11)

2,030,437,965

w.-u“"llﬂzs 1835'5,0; ‘.
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(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

GECI Shpk: PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2010

Nr. | Pérshkrimi i Elementéve Viti 2010 Viti 2009
1. | Shitjet neto 948,082,832 2,018,311,790
2. | Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 5,897,916 26,227,724
3. | Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proges
4. | Materialet e konsumuara 707,638,184 1,233,059,072
5. | Kosto e punés: 46,600,756 46,622 677
- pagat e personelit 41,111,741 40,587,209
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 5,489,015 6,035,468
6. | Amortizimet dhe zhvlerésimet 25,577,107 59,019,392
7. | Shpenzime té tjera 129,550,324 495,544 242
8. | Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 909,366,371 1,834,245,383
9. | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)
44,614,377 210,294,131
10. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara
© | 11. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
" | 12. | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té
tiera financiare afatgjata
12.2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 12,120,320 39,149,967
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 3,433,686 (267,164)
12.4 | Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 33,726,746
13. | Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 49,280,752 38,882,803
14. | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 93,895,129 259,574,883
15. | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (10%+zhpenzime te pa zbritshme)
9,541,493 25,434,682
16. | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar(14-15) 84,353,636 234,140,201
17. | Elementét e pasqyrave té konsoliduara
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